
1 

PR VODNÍ ZPRÁVA 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
1. Identifika ní údaje 

a) Ozna ení stavby : 

Název stavby : POLNÍ CESTA HPC 1.1 V K.Ú. BR DEK 

 Místo stavby :          Br dek 

Kraj : Plze ský 

Okres : Domažlice 

Katastrální území : Br dek 

Stavební ú ad : Domažlice 

 

 

b) Stavebník, objednatel : 

Investor :       eská republika – Státní pozemkový ú ad 

 Krajský pozemkový ú ad pro Plze ský kraj 

 Pobo ka Domažlice 

Adresa : Haltravská 438, 344 37 Domažlice 

I O : 01312774 

 

c) Zodpov dný projektant: 

Název : Projek ní kancelá  Rojt 

Projektant : Ing. Jaroslav Rojt 

Adresa : Vodní 27, 344 01 Domažlice 

I O : 12285447 

Zam ení : Autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 

íslo autorizace : 1767 

 
 

 

 



2 

2. Základní údaje o stavb  

a)  stru ný popis návrhu stavby 
 Polní cesta HPC 1.1 je navržena jako jednopruhová, kategorie P 4,5 s návrhovou 

rychlostí Vn = 30 km/hod. Kryt polní cesty je navržen z asfaltového betonu. Kategorie a 
kryt polní cesty je navržen dle požadavku investora. Za átek stani ení je situován v míst  
napojení na silnici II/184 v obci Br dek, rekonstrukce za íná ve stani ení km 0,01500. Ve 
stani ení km 0,00466 – 0,01500 bude provedena úprava stávajícího krytu a konstrukce 
z d vodu p edpokládaného porušení komunikace p i realizaci stavby polní cesty HPC 
1.1. Rekonstrukce dále pokra uje západním sm rem k osad  Studánky a kon í ve 
stani ení km 0,87520. Konec polní cesty HPC 1.1 a za átek cesty C 1 je situován v míst  
hranice katastrálních území Br dek / Studánky u Všerub. Vzhledem k nevyhovujícím 
parametr m stávající polní cesty a k p edpokládanému provozu moderní zem d lské 
techniky byla cesta, po provedené komplexní pozemkové úprav , navržena 
k rekonstrukci. 

b)  p edpokládaný pr b h stavby 
 V dob  zpracování dokumentace není termín stavby znám. 
c)  vazby na regula ní plány, územní plán a na územní rozhodnutí 
 Dokumentace je zpracována na základ  provedené komplexní pozemkové úpravy 

katastrálního území Br dek. 
d)  stru ná charakteristika území a jeho dosavadní využití 
 Stávající polní cesta je využívána pro p ístup k p ilehlým zem d lským pozemk m a do 

osady Studánky. 
e)  vliv technického ešení stavby a jejího provozu na krajinu, zdraví a životní prost edí 
 Rekonstrukcí polní cesty nedojde ke zm n  vlivu na životní prost edí. 
f)  celkový dopad stavby na dot ené a navrhovaná opat ení 
 Realizací stavby nedojde ke zm n  vlivu na dot ené území. 

 
3. P ehled výchozích podklad  

a) dokumentace k zám ru žádosti o vydání rozhodnutí o umíst ní stavby nebo územního 
souhlasu 

 - 
b) regula ní plány, územní plán, p ípadn  územn  plánovací informace 
 Dokumentace je zpracována v souladu s KPÚ Br dek. 
c) mapové podklady, zam ení území a další geodetické podklady 
 Pro pot eby zpracování PD bylo použito geodetické zam ení zájmového území se 

zákresem aktuálních vlastnických hranic.  
d)  dopravní pr zkum 
 - 
e) geotechnický a hydrogeologický pr zkum 
 - 
f) diagnostický pr zkum konstrukcí 
 - 
g) hydrometeorologické a hydrologické údaje 
 - 
h) klimatologické údaje 
 - 



3 

i) stavebn  historický pr zkum u stavby která je v památkové rezervaci nebo v památkové 
zón  

 Stavba se nenachází v památkové rezervaci. 
 
4. len ní stavby 

a) zp sob íslování a zna ení 
 Projektová dokumentace není len na na jednotlivé stavební objekty. 
b) ur ení jednotlivých ástí stavby 
 - 
c) len ní stavby na ásti stavby, na stavební objekty a provozní soubory 
 - 
 
5. Podmínky realizace stavby 

a) v cné a asové vazby souvisejících staveb jiných stavebník  
 Stavba nemá v cné ani asové vazby na stavby jiných stavebník . 
b)  uvažovaný pr b h výstavby a zajišt ní její plynulosti a koordinovanosti 
 Rekonstrukci polní cesty není nutno koordinovat s další stavbou. 
c)  zajišt ní p ístupu na stavbu 
 P ístup na stavbu bude zajišt n ze silnice II. t ídy íslo 184 v obci Br dek. 
d)  dopravní omezení, objíž ky a výluky dopravy 
 Do asné dopravní zna ení je uvedeno v p íloze E. Zásady organizace výstavby 
 
6. P ehled budoucích vlastník  a správc  

a) seznam osob, které p evezmou stavbu po jejím dokon ení do vlastnictví 
 Viz p íloha pr vodní zprávy – Seznam dot ených pozemk  
b) zp sob užívání jednotlivých objekt  stavby 
 Polní cesta HPC 1.1 bude ve vlastnictví M styse Všeruby. 
 
7. P edávání ástí stavby do užívání 

a) možnosti postupného p edávání ásti stavby do užívání 
 Nep edpokládá se, že stavba bude p edávána do užívání po ástech.  
b) zd vodn ní pot eb užívání stavby p ed dokon ením celé stavby 
 Stavba nebude užívána p ed dokon ením. 
 
8. Souhrnný technický popis stavby 

1) souhrnný technický popis 
 Polní cesta HPC 1.1 je navržena jako jednopruhová, kategorie P 4,5 s návrhovou 

rychlostí Vn = 30 km/hod. Kryt polní cesty je navržen z  asfaltového betonu. Kategorie a 
kryt polních cest je navržen dle požadavku investora. Za átek stani ení je situován 
v míst  napojení na silnici II/184 v obci Br dek, rekonstrukce za íná ve stani ení km 
0,00466. Rekonstrukce dále pokra uje západním sm rem k osad  Studánky a kon í ve 
stani ení km 0,87520. Konec polní cesty HPC 1.1 a za átek cesty C 1 je situován v míst  
hranice katastrálních území Br dek / Studánky u Všerub. Délka polní cesty HPC 1.1 je 
0,87054 km. P esné vedení tras polních cest je patrno ze situací. 



4 

2) technický popis jednotlivých objekt  
 -   
 
9. Výsledky a záv ry z podklad , pr zkum  a m ení. 

 Provedení pr zkum  nebylo investorem akce požadováno. 
 
10. Dot ená ochranná pásma, chrán ná území, zátopová území, kulturní památky, 

památkové rezervace, památkové zóny 
 
a) rozsah dot ení 

Navržená stavba svým stavebním uspo ádáním zasahuje do n kterých ochranných pásem. 
Jedná se o ochranná pásma jednotlivých podzemních inženýrských sítí a za ízení 
vyskytujících se v zájmovém území.  

b) podmínky pro zásah 
 Podmínky pro provád ní stavebních prací v ochranných pásmech jednotlivých sítí jsou 

uvedeny v p íloze F – Doklady. 
c) zp sob ochrany nebo úprav 
 V míst  k ížení polní cesty s vysokotlakým plynovodem budou uloženy min. 0,5 m nad 

plynovod silni ní betonové panely do pískového lože. Panely budou uloženy kolmo k ose 
plynovodu v celé ší ce polní cesty. 

d) vliv na stavebn  technické ešení stavby 
 Stavba byla navržena s ohledem na pr b h stávajících podzemních sítí.  
 

11. Zásah stavby do území 

a) bourací práce 
 Bourací práce nebudou realizovány. 
b) kácení mimolesní zelen  a její p ípadná náhrada 

V trase rekonstruované polní cesty a v její t sné blízkosti se nachází stáv. zele , kterou 
bude nutné p ed zapo etím vlastních stavebních prací pokácet. Jedná se p edevším o 
náletové d eviny pr m rem kmene do 25-ti cm a dále o 31 ks vzrostlých listnatých 
strom  s pr m rem kmene ~45 cm, 8 listnatých strom  s pr m rem kmene 60 cm a 1 list. 
strom s pr m rem 80 cm. Kácení zelen  bude provedeno mimo vegeta ní období a na 
základ  povolení ke kácení. Náhradní výsadba je ešena doprovodnou zelení p i polních 
cestách C 5 a S 4 v k.ú. Všeruby. 

c) rozsah zemních prací a kone ná úprava terénu 
V míst  rekonstrukce bude provedeno odstran ní konstruk ních vrstev stávající polní 
cesty, p ípadn  sejmutí ornice a odt žení zeminy na úrove  zemní plán  silni ního t lesa. 
Následn  budou z ízeny nové konstruk ní vrstvy. Kryt komunikace je navržen 
z asfaltového betonu. 

d) ozelen ní nebo jiné úpravy nezastav ných ploch 
V místech, kde bude z ízena krajnice, budou dot ené zelené plochy upraveny dosypáním 
vhodnou zeminou a ohumusovány. Vlastní ohumusování bude provedeno ornicí v tl. min. 
100 mm a oseto travou. Ve stani ení km 0,09323 - 0,28225 bude po ohumusování odlehlé 
strany silni ního p íkopu položena travní rohož z p írodních vláken (len, bavlna) se 
strojov  zapracovaným osivem. 
 



5 

e) zásah do zem d lského p dního fondu a p ípadné rekultivace 
 Nedojde k zásahu do zem d lského p dního fondu  
f) zásah do pozemk  ur ených k pln ní funkce lesa 
 Nedojde k zásahu do pozemk  ur ených k pln ní funkcí lesa. 
g)  zásah do jiných pozemk  
 Viz p íloha pr vodní zprávy – seznam dot ených pozemk  
h) vyvolané zm ny staveb dopravní a technické infrastruktury a vodních tok  
 Realizace navržené stavby nevyvolá zm ny staveb dopravní a technické infrastruktury. 
  
12. Nároky stavby na zdroje a její pot eby 

a) všechny druhy energií 
Nároky stavby na energie, teplou a užitkovou vodu budou pouze p i provád ní stavebních 
prací, jejich množství záleží na technickém vybavení provád cí firmy. Zrealizovaná 
stavba nebude mít žádné energetické nároky. 

b) telekomunikace 
 Stavba nemá nároky na telekomunikace. 
c) vodní hospodá ství 

Užitková voda bude používána pouze p i provád ní stavebních prací a její množství bude 
minimální. 

d) p ipojení na dopravní infrastrukturu a parkování 
Rekonstruovaná polní cesta HPC 1.1 je napojena na silnici II/184 v obci Br dek. Z ízení 
parkovacích míst není p edm tem této projektové dokumentace. 

e)  možnosti napojení na technickou infrastrukturu (podzemní a nadzemní sít ) 
 Nedojde ke zm n  napojení na technickou infrastrukturu. 
f) druh, množství a nakládání s odpady vznikajícími užíváním stavby 
 Užíváním stavby nebude docházet k produkci odpad .  
 
13. Vliv stavby a provozu na komunikaci na zdraví a životní prost edí 

a) ochrana krajiny a p írody 
 Nedojde k narušení ochrany krajiny a p írody. 
b) hluk 

Realizací stavby nedojde ke zm n  hlukové situace v p edm tném úseku. 
c) emise z dopravy 
Z ízením živi ného krytu polní cesty dojde ke snížení prašnosti v uvedené lokalit . 

d) vliv zne išt ných vod na vodní toky a vodní zdroje 
 Pro p ípadné omezení zne išt ní vod je zpracován havarijní plán. 
e)  ochrana zdraví a bezpe nosti pracovník  p i výstavb  a p i užívání stavby 

Provád ní stavebních prací musí být v souladu s vyhláškou eského ú adu bezpe nosti 
práce a eského bá ského ú adu o bezpe nosti práce a technických za ízení p i 
stavebních pracích. 

f) nakládání s odpady 
Likvidaci všech druh  odpad  zajistí p vodce odpadu, tj. zhotovitel stavby tak, aby byla 
dodržena ustanovení zákona . 185/2001 Sb., o odpadech v platném zn ní a další 
p íslušné vyhlášky v . všech novel. Doporu uje se maximální využití odpad  k recyklaci. 
Veškeré odpady budou likvidovány na místn  p íslušné skládce s pot ebným oprávn ním 
k likvidaci. Odstran ný asfaltobetonový kryt (kód 170 302 kategorie O) bude odvezen a 



6 

uložen na skládce živi ných materiál  v recykla ním centru. Odstran ný asfaltobetonový 
kryt m že být dále zpracován jako recyklovatelná surovina pro výrobu asfaltobetonových 
sm sí. P i provád ní zemních prací budou odstran né podkladní vrstvy komunikace 
(št rk, št t) odvezeny na skládku stavebních sutí. Zemina a hlinitý materiál (kód 17 05 01 
kategorie O) získaný p i zemních pracích bude použit k provedení terénních úprav v okolí 
komunikace a zpevn ných ploch. P ebytek bude p edán k využití osob  oprávn né 
k jejímu p evzetí, p ípadn  bude její další využití p edem projednáno s odborem 
životního prost edí M Ú Domažlice. Sejmutá ornice bude deponována na do asné 
skládce v prostoru staveništ  a po dokon ení stavby bude použita k istým terénním 
úpravám a k ohumusování ploch v okolí komunikace. P ípadný p ebytek bude odvezen 
na místo ur ené investorem. Veškerý další p ebyte ný materiál bude odvezen na ízenou 
skládku odpadu. 
 

14. Obecné požadavky na bezpe nost a užitné vlastnosti 

a) mechanická odolnost a stabilita 
 Veškeré stavební postupy a materiály musí odpovídat platným SN, TP a TKP 

používaných ve stavebnictví. 
b) požární bezpe nost (umožn ní zásahu jednotek požární ochrany) 
 Rekonstruovaná polní cesta odpovídá svými ší kovými parametry požadavk m SN 73 

6109 – Projektování polních cest. Ší kové uspo ádání hlavní trasy vychází dle Katalogu 
vozovek polních cest z definované jednopruhové vozovky. Parametry polní cesty spl ují 
protipožární požadavky na p ístupové komunikace, stanovené v l. 12.2 SN 73 0802 - 
Požární bezpe nost staveb. 

c) ochrana zdraví, zdravích životních podmínek a životního prost edí 
 viz bod 14.a 
d) ochrana proti hluku 
 viz bod 14.a 
e) bezpe nost p i užívání 
 viz bod 14.a 
f) úspora energie a ochrana tepla 
   
15. Další požadavky 

a) užitných vlastností stavby 
Projektová dokumentace vychází z obecn  závazných p edpis , obecných zásad 
doporu ených technických standard , které byly p izp sobeny rozsahu a složitosti 
stavby, požadavk m investora a vytvo ení podmínek pro realizaci stavby. 

b) zajišt ní p ístupu a  užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 
Polní cesta není ur ena pro užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

c) ochrana stavby p ed škodlivými ú inky vn jšího prost edí 
 Stavba se nenachází v zátopovém území, p ípadné v tší množství deš ových vod bude 
odvedeno do okolního terénu. Jiné škodlivé ú inky na stavbu nejsou známi. 

d) spln ní požadavk  dot ených orgán  
Stanoviska, vyjád ení dot ených orgán  státní správy a organizací jsou doloženy 
v p íloze PD – Doklady. Veškeré požadavky a p ipomínky k projektové dokumentaci 
byly spln ny, p ípadn   budou spln ny p i provád ní stavby. 



7 

DOT ENÉ POZEMKY 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
parc. . druh poz. BPEJ vlastník         

k.ú.: Br dek 

884 ost. plocha -  M stys Všeruby, . p. 77, 34507 Všeruby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HAVARIJNÍ PLÁN 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Identifika ní údaje investora : 

Investor :       eská republika – Státní pozemkový ú ad 

 Krajský pozemkový ú ad pro Plze ský kraj 

 Pobo ka Domažlice 

Adresa : Haltravská 438, 344 37 Domažlice 

I O : 01312774 
 

Ozna ení stavby a pozemku : 

Název stavby : POLNÍ CESTA HPC 1.1 V K.Ú. BR DEK 

Kraj : Plze ský 

Okres : Domažlice 

Místo : Br dek 

Katastrální území : Br dek 

Stavební pozemek : 884 
 

Ozna ení vodního toku : 

Dot ený vodní tok : - 
 

Všeobecn  
 D vodem pro vypracování havarijního plánu výše uvedené akce je zabezpe it b hem 
stavebních prací istotu povrchových a podzemních vod a zabránit p ípadnému úniku ropných 
látek ze stavebních stroj  a mechanizm . 
 Havarijní plán ur uje povinnost osob p i vzniku havarijního úniku závadné látky, 
postup p i zneškodn ní uniklé látky a likvidace následk  havárie. 
 Havarijní plán je zpracovaný v souladu zákonem . 254/2001 Sb., o vodách v platném 
zn ní a vyhláškou . 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a 
náležitostech havarijního plánu, zp sobu a rozsahu hlášení havárii, jejich zneškod ování a 
odstra ování jejich škodlivých následk . Havarijní plán vychází z požadavku  o ochran  jakosti 
podzemních a povrchových vod. Definuje pojem havárie a stanoví podmínky a povinnosti 
uživatele k odstran ní havarijního stavu. 
 Havárie je mimo ádné závadné zhoršení nebo mimo ádné závažné ohrožení jakosti 
povrchových nebo pozemních vod. Projevuje se zejména zm nou kvality povrchové a nebo 
podzemní vody. Smyslovými orgány jsou patrny zejména následující zm ny - zm na 
zabarvení, p na a nebo olejová skvrna na vod , zápach, úhyn ryb, neobvyklý výtok 
z kanalizace a podobn . 



 

Uživatel závadných látek 
Zhotovitel stavby 
 
Autor havarijního plánu 
Ing. Jaroslav Rojt 
Vodní 27 
344 01 Domažlice 
tel. 608 708 188 
vzd lání: VUT Praha 
 
Seznam závadných látek s kterými uživatel zachází: 
Pohonné hmoty a mazadla (motorová nafta, oleje)  
 
Vý et možných poruch a havárií 
 Možnost zne išt ní povrchových a podzemních vod p i dodržování všech p edpis  a 
bezpe nostních opat ení je minimální.  

P i provád ní stav. prací m že dojít k následujícím havarijním událostem: 
 zne išt ní a zkalení vody toku vlivem zemních prací, souvisejících s rekonstrukcí stáv. 

trubního propustku nebo p i oprav  stáv. krytu vozovky 
 alternativní únik paliva z nádrží stavebních stroj  p i jejich havárii 
 p ípadný únik menšího množství oleje z prasklé hadice hydraulických za ízení a stroj  
 zne išt ní a p ípadný únik paliva i oleje, vyplývající ze zvýšeného rizika havárie 

projížd jících vozidel vlivem realizace vlastní stavby, p íp. silni ním provozem p i 
pr jezdu staveništ m 

 
Preventivní opat ení 

1. V p ípad  skladování ropných látek v prostoru staveništ  je toto povoleno pouze v 
uzav ených sudech a kanystrech v nezbytném množství k zajišt ní provozu stroj . Celý 
sklad pohonných hmot a olej  bude v tom p ípad  oplocen a uzam en. 

2. P e erpávání PHM a olej  do stroj  bude provád no pomocí erpadel pouze na silnici 
nebo v prostoru za ízení staveništ  za p ísných bezpe nostních opat ení. 

3. Každý ze stavebních stroj , pohybujících se po staveništi, bude denn  kontrolován z 
hlediska úniku ropných látek a o provedené kontrole bude proveden záznam do 
stavebního deníku. 

4. Mytí automobil , mechanizm  a stavebních stroj  na staveništi je zakázáno. 
5. V prostoru staveništ  uložit p ípravek VAPEX, který bude uložen na vhodném míst  v 

minimálním množství dvou velkých balení (pytl ) tak, aby bylo umožn no jeho použití 
v p ípad  havárie. 

6. Všichni pracovníci na stavb  budou pat i n  pou eni o povinnostech p i provád ní 
prací s mechanizmy a p i p e erpávání pohonných hmot a olej  do stavebních stroj . 
Tito pracovníci budou seznámeni s inností a opat eními v p ípad  úniku ropných látek 
na staveništi do zeminy. 

7. P i p ípadném provád ní prací p i napojování potrubí na odpadní kanál provád t práce 
ru n . 

 



 

Pokyny p i zjišt ní havárie 
1. V p ípad  úniku ropných látek nutno okamžit  zamezit jejich dalšímu úniku. Použít 
p ípravek VAPEX, savý materiál (hadry, istící vlna, piliny). Likvidace 
kontaminovaného materiálu bude provedena spálením. 

2. V p ípad  úniku ropných látek do povrchových vod je nutno urychlen  z ídit nornou 
st nu. K odstran ní zne išt ní použít VAPEX, který je nutno po nasáknutí sejmout 
z hladiny do p ipravených nádob. Tyto nádoby (prázdné sudy) je nutno p ipravit p ed 
zahájením stavebních prací. Norná st na musí být vybudována na klidné hladin . 
P ipravenost norné st ny zajistí zhotovitel stavby. 

3. Kdo zp sobí nebo zjistí mimo ádné a závažné zhoršení, pop . ohrožení jakosti 
povrchové vody, je neprodlen  povinen toto oznámit dále Policii R, MÚ Domažlice 
odboru životního prost edí, Hasi skému záchrannému sboru. 

4. Podrobnosti o likvidaci havárie a odstran ní závadného stavu, který porušením vznikl, 
zejména k zabrán ní dalšího zne iš ování a ohrožování jakosti povrchových vod, 
stanoví vodohospodá ský orgán. 

5. P i preventivních opat eních a p i likvidaci p ípadné havárie postupovat v souladu s 
normou SN 83 0917 – Ochrana vod p ed ropnými látkami. 

6. Za dodržování pokyn  havarijního plánu odpovídá stavbyvedoucí, p íp. jím pov ený 
pracovník. 

7. Zaškolení a seznámení všech pracovník  a idi  stroj  a mechanizm  s tímto ádem 
provede stavbyvedoucí, ur í rovn ž uložení všech materiál  pro zabrán ní havárie. 

 
Hlášení havárie 

1. MÚ Domažlice, odbor životního prost edí tel. 379 719 111,  379 719 261 
2. Hasi ský záchranný sbor Domažlice tel. 150, 950 315 111 
3. Policie Domažlice tel. 158, 974 331 111 
4. Správa Povodí Vltavy Plze , Závod Berounka: 
    telefon             377 307 356 (trvale dostupný) 

fax                   377 237 047 
 mobil   724 050 229 (vedoucí VH dispe inku) 
 

Hlásí se : 
- jméno a adresa informátora 

- místo a as havárie 

- druh látky zp sobující havárii 

- rozsah havárie 

- p vodce havárie 

- kdo již byl informován a s jakým výsledkem 

 

Místo pro hlášení havárie : 
- mobilními telefony 
- Ú ad m styse Klen í pod erchovem 

 



 

Nositelé odpov dnosti 
 

firma : 
 

adresa dodavatele : 
 

odpov dná osoba : 
 
 
 Odpov dnost za škody - za úkap, i únik ropných (závadných) látek odpovídá vždy ten, 
kdo jej zavinil. V i státním orgán , ten, komu objekt, za ízení, prost edek apod. pat í. Tyto 
vlivy je nutno zahrnout  do  smlouvy  mezi  investorem a  dodavatelem  stavby.  Pod  pojmem 
"odpov dný pracovník" se jedná o konkrétní osobu, která ídí práce na sv eném úseku a má 
pravomoc samostatn  rozhodovat v souladu s havarijním ádem, tzn. že nese i právní d sledky, 
tedy i odpov dnost za bezpe nost práce na sv eném úseku v daném rozsahu rozhodování. 
 
 
Záv r 

 Kompetentní osoby budou provád t pravidelné preventivní prohlídky pracovišt  s 
ohledem na zajišt ní ádné ochrany toku a p dy. 
 Tento plán bude dopln n jmény konkrétních osob stavební firmy a všichni 
zainteresovaní pracovníci budou s havarijním plánem seznámeni. 
 
 
 
 
 
 

 

V ……………………………………   , dne :  
 


